
Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2C,747 11 KOZM|CE
u§vw.kozmice.cz, podatelna@kozmice.cz, tel.: 595 032 140
lČ: 00849961, DlČ: cz ooa+ÓÓot, os. tptayrrz

Rozpočrovn opnrŘnxÍ č. zo +lzorg

ke schválenému rozpočtu Obce Kozmice na rok 2019

B. Změny rozpočtu r.2019 - převody, které neovlivní výši rozpočtu:

pře§un příjmů mezi pol. a odd.par.
některé předpokládané příjmy, které byly původně plánovány v rozpočtu na rok 2019 se nenaplní, proto se
Část těchto prostředků přesouvá do příjmů, které se naopak v letošním roce navýšily.

přesun příjmů mezi pol. a odd.par.
předpokládané investiční dotace zrozpočtu Moravskoslezského kraje, které byly původně plánovány v
rozpoČtu na rok 2019 se nenaplní v očekávané výši, proto se část těchto prostředků přesouvá do příjmů, které
se naopak v letošním roce navýší - nájem obecní restaurace a daň z přidané hodnoty.

RozpočTov É opArŘtnÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

nenaplněný příjem
z nájmu pozemků 23I 0100 3639 2I3I - 2 000,00
nenaplněný příjem
za zí izení věcného břemene 23l 0100 3639 2I19 - 16 000,00
nenaplněný příjem
z nájmů nebytových prostor 23I 0l00 3613 2I32 26 000,00
nenaplněný příjem
za služby k náimům nebvtovÝch prostor 23I 0100 3613 2111 - 2 760.00
navýšený příjem
za umístění konteineru na sběr oděvů 23l 0100 3639 2IIl 2 000,00
navýšený příjem
z odvodu za odnětí pozemků - les 23I 0100 1 335 13 550,00
navýšený příjem
poplatků ze psů 231 0100 1341 l 010,00
navýšený příjem
splátek dluhu z náimu restaurace 23I 0100 2142 2324 23 000,00
navýšený příjem
nájmú z hrobových míst 23l 0100 3632 2l39 7 200,00

RozpočTov É opArŘeruÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

předpokládaný příjem
investiční dotace z rozpočtu MSK 23I 0l00 4222 360 000,00
navýšený příjem
z náimu obecní restaurace 231 0100 2142 2132 72 600,00
navýšený příjem
daně z přidané hodnoty 231 0100 1211 287 400,00



přesun mezi odd. par. vevýši 100.000,-Kč
přesun z vÝdaiů:
zpoložky rezervanakrizová opatření - 100 000,00 Kč
k použití do výdajů:

navýšení příspěvku na provoz jednotky SDH 100 000,00 Kč
na nákup přenosné požárni stříkačky

p ř e s u n v rámci odd. par. 3631 Veřejné osvětlení ve výši 200.000,- Kč
přesun zkapitá|ových výdajů naběžné výdaje

Doplnění svítidel veřejného osvětlení plánovaných v rozpočtu obce v kapitálových výdajích bylo provedeno
v rámci Výměny veřejného osvětlení z programu EFEKT 2019 - podpora úspor energie. Rozpočtována však
nebyla Výměna dřevěných stožárů za betonové a výměna vedení veřejného osvětlení. Výměna : oprava -
odstraňují se účinky částečného ťyzického opotřebení nebo poškození za účelem uvedení do předchozího
nebo provozuschopného stavu.

přesun výda jŮ vrámciodd.par. 6t7| Činnostmístnísprávy rre\Ýši 50.000,-Kč
přesun z kapitálových výdajů naběžné výdaje

dodávka Klimatizací pro l. podzemní podlaží Polyfunkčního domu
- dle platné rozpočtové skladby zaúětována část prací zamontáž a dodávku klimatizací do běžných výdajů
na DDHM a podlimitní technické zhodnocení majetku

přesun výdajů vrámciodd.par. 3117 PrvnístupeňZŠ vevýši 15.000,-Kč
přesun zběžných výdajů na kapitálové výdaje

Projekt Nástavby budovy základni školy - posílení výdajů na úhradu nákladů zavydéní Územního souhlasu
a Stavebního povolení na stavbu Stavební úpravy ZŠ Kozmice - nástavba.

ROZPOČTOV É opArŘenÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

přesun zrezeíyy 23l 0l00 52I3 5903 - l00 000,00

k navýšení příspěvku JSDH 23l 0l00 5512 6I22 100 000,00

ROZPOČTOV É oPArŘrnÍ
název úěetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

přesun z kapitálových výdaj ů 23I 0100 363I 612I - 200 000,00

nabéžné výdaje 231 0100 363I 5111 200 000,00

ROZPOČTOV É oPArŘrruÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

přesun z dodávky klimatizace 23I 0100 617I 6I22 - 50 000,00

na DDHM - jednotlivé klimatizace 23I 0100 617I 5l37 25 000,00

na podlimitníTZ - rozvody klimat. 23I 0l 00 617l 5I23 25 000,00

2



ROZPOČTOV É opArŘrní
název účetního případu sÚ AÚ odd" Pol. úz MD D

přesun zbéžnýchvýdajů 231 0100 31I7 517l l5 000,00

na kapitálové výdaje 23I 0100 3lI7 6121 15 000,00

přesun v rámci odd.par.3639 Komunálníslužby
přesun v rámci kapitáloqých výdajů
přesun výdajů ze zaméíení a výkupu pozemků na náklady spojené s
prodejní stánek pečiva na ulici Hlavní

ve výši 80.000,- Kč

vybudrrváním vodovodní přípojky pro

ROZPOČTOV É oPArŘenÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

přesun z výkupu pozemků 231 0100 3639 6130 - 80 000,00

na vybudování vodov. přípojky 23I 0100 3639 6I2I 80 000,00

A, Zmény rozpočtu r,2019, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu:
přesun mezi odd.par. 3632 Pohřebnictví a pol. 4116 OstatníneinvestičnípřijatétransferyzeSRvevýši 5.209,_Kč

finanční vypořádání neinvestiční dotace z Ministerstva obrany na akci
,,Kozmice - oprava pomníku obětem světových válek"

obdržená dotace na opravu pomníku
oprava pomníku
finanční vypořádání - vratka dotace

260 000,00 Kč
254 ]91,00 Kč

5 209,00 Kč

ROZPOČTOV É oPArŘenÍ
název účetního případu sÚ Aú odd. Pol. úz MD D

přesun z opravy pomníku 231 0l0l 3632 517 I 7001 5 209,00

na finanční vypořádání dotace 231 0101 4ll6 7001 - 5 209,00

CELKEM SALDo: zv,ÍŠnxÍ ROZPOČTU OBCE (+) / SNÍŽENÍ C) - 5 209,00 Kč

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ZO 412019

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna
objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Rozpočtové opatření č. ZO 4l20l9 schváleno na 4. řádném zasedání
Zastupitelstva Obce Kozmice dne 16. 9.2019 pod bodem 4. Usnesení.

Ing. Petr Kozák
starosta obce

oBEc Koz
Poručíko
747 1l

J


